
Otevřená data 
a hackathony 
Královéhradeckého kraje

Bc. Pavel Bulíček
1. náměstek hejtmana kraje

Ing. Radmila Velnerová
Vedoucí Odboru analýz, podpory řízení 
a kontroly

Mgr. Tomáš Merta
Odborný konzultant Centra investic, rozvoje 
a inovací (CIRI)

4. Konference Data a životní prostředí



OTEVŘENÁ DATA V KRAJI

2018 – na návrh Komise pro otevřenost Rady KHK otevření dat kraje (2. kraj v ČR)

Publikováno 54 datových sad v různé kvalitě i struktuře



HACKATHONY
1. hackathon

13 týmů, 8 škol

Zpětná vazba k jejich zpracování

Nesourodá kvalita

Nejednotnost výstupních formátů



POČÁTKY A TVORBA PORTÁLU

12/2020 – schválen záměr realizace datového 

portálu Radou KHK

K realizaci byl osloven Odbor analýz a podpory řízení

Stabilní tým 5 datových analytiků se zaměřením na 

ekonomická data, big data a otevřená data

Založena pracovní skupina ze zástupců odborů

Zapojení externích pracovníků: geograf + webový vývojář

Napojení lokálního katalogu na národní katalog

otevřených dat

16. 11. 2021 – oficiální zahájení provozu datového portálu



OTEVŘENÁ DATA KRAJE

Aktualizace a sjednocení otevřených dat do tzv. Otevřené formální normy MV ČR

Sjednocení názvů atributových sloupců

Datové sady opatřeny vlastní www stránkou s popisem, tabulkou a metadaty

Záznam vlastní ID např. zkratka sady a číslo

Adresy dle OFN adres

K názvům obcí, ORP a okresů doplněny kódy RÚIAN

Souřadnice dle OFN prostorových dat



PŘÍNOSY PORTÁLU

Tvorba vlastními silami včetně 

zpracování webu

Vytvoření jednotné datové základny a 

úprava metodiky IS (např. dotační 

portál)

Sdílení dat odbory pro vizualizaci a 

otevřená data

Možnost zviditelnění náročné práce s 

daty a jejich sdílení pro občany

Zapojení kraje do PS pro otevřená data

Rady vlády pro informační společnost

Sdílení dobré praxe formou příspěvků na 
Portálu otevřených dat Ministerstva 
vnitra (data.gov.cz), v odborných 
časopisech

Sdílení dobré praxe mezi kraji 
+ šíření povědomí o 
otevřených datech



Vytvoření centrálního 

datového místa pro 

veřejnost

Vytvoření katalogu 

otevřených dat 

dle OFN

Interaktivní výstupy 

z veřejně dostupných 

zdrojů a dat kraje

DATA KHK



Analýzy

Otevřená 
data

Datové 
karty

Statistiky

Mapy

Co portál nabízí?

www.datakhk.cz



INVESTICE



DASHBOARDY – KOTLÍKOVÉ DOTACE



OCHRANA PŘÍRODY



ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



DASHBOARDY – ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ



SAFARI PARK DVŮR KRÁLOVÉ



APLIKACE NAD 
OTEVŘENÝMI DATY



VEŘEJNÁ DOPRAVA



Katalog 
otevřených              

dat

www.datakhk.cz



DATA KHK



SDÍLENÍ DAT ODBORŮ

Odbor analýz, 
podpory 
řízení a 
kontroly

Odbor životního 
prostředí a zemědělství

Odbor územního plánování 
a stavebního řádu

Odbor regionálního 
rozvoje, grantů a dotací 

Odbor školství

Odbor sociálních věcí

Odbor zdravotnictví

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství

Odbor investic

Odbor kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu

Odbor informatiky

Odbor ekonomický



KATALOG OTEVŘENÝCH DAT

Nový katalog 
na webu Data KHK
https://www.datakhk.cz/search

Nový katalog 
umožňuje zcela jiný 
pohled běžným 
uživatelům na 
zpřístupněné datové 
sady



UKÁZKA DATOVÉ SADY



UKÁZKA DATOVÉ SADY



Ukázka otevřené datové sady

KATALOG OTEVŘENÝCH DAT



Výstupy z katalogu

KATALOG OTEVŘENÝCH DAT



NÁRODNÍ KATALOG OTEVŘENÝCH DAT

https://data.gov.cz/datové-sady



Investice kraje 
Opravy silniční infrastruktury v letech 2016 až 2021 – body

Opravy silniční infrastruktury v letech 2016 až 2021 – linie

Plánované opravy silniční infrastruktury na rok 2022 – body

Plánované opravy silniční infrastruktury na rok 2022 – linie

KATALOG OTEVŘENÝCH DAT

Autobusové linky IREDO

Autobusové zastávky IREDO

Informační centra autobusových dopravců IREDO

Návaznost autobusových linek IREDO

Plán zimní údržby silnic

Stav povrchu silnic

Vlakové linky IREDO

Čekací doby autobusových linek IREDO

Železniční stanice a zastávky IREDO

Veřejná doprava a silnice
79 

datových 
sad

+ 2 web feedy (Úřední deska, Aktuality)



KATALOG OTEVŘENÝCH DAT

Organizace Královéhradeckého kraje

Nadregionální a regionální ÚSES vymezený v ZÚR

Plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace dle ZÚR – body

Plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace dle ZÚR – linie

Plochy a koridory pro veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace dle ZÚR – polygony

Plochy zastavitelné v ZÚR

Vymezení krajin v ZÚR, ke kterým jsou stanoveny cílové kvality – body

Vymezení krajin v ZÚR, ke kterým jsou stanoveny cílové kvality – polygony

Vymezení rozvojových oblastí v ZÚR

Vymezení rozvojových os v ZÚR

Vymezení specifických oblastí v ZÚR

ÚSES vymezený jako nezávazný koncepční podklad v plánech ÚSES a jiných oborových dokumentech dle ZÚR

Územní rezervy dle ZÚR

Kraj a dotace



Zdravotnictví a zdraví
Ambulantní gynekologové

Lékařská pohotovostní služba

Následná péče

Praktičtí lékaři pro dospělé

Praktičtí lékaři pro děti a dorost

Zubní lékaři

KATALOG OTEVŘENÝCH DAT

Poskytovatelé sociálních služeb

Veřejné sbírky

Lidé a sociální služby

Služebny Policie ČR

Stanice a pracoviště hasičského 

záchranného systému

Výjezdové základny 

zdravotnické záchranné služby

IZS a bezpečnost

Dojížďka do středních škol 

Dojížďka do vyšších odborných škol

Inovační infrastruktury

Klastry Národní klastrové asociace

Počet ubytovaných v DDM a internátech

Počty studentů vyšších odborných škol zřizovaných krajem

Počty žáků v oborech středních škol zřizovaných krajem

Právnické osoby v klastrech

Přijímací řízení na střední a vyšší odborné školy

Školy a školská zařízení

Školství a výzkum

Ekonomika a trh práce

Investiční pobídky

Průmyslové zóny



Životní prostředí

Přírodní zajímavosti

KATALOG OTEVŘENÝCH DAT

Architektonické památky

Cyklovýlety

Církevní památky

Divadla a filharmonie

Hrady

Infocentra

Kina

Kluby

Knihovny

Kulturní domy

Kulturní památky na indikativním seznamu

Kultura a cestovní ruch

Lanovky

Muzea a galerie

Národní kulturní památky – bodové objekty

Národní kulturní památky – liniové objekty

Národní kulturní památky – plošné objekty

Národní kulturní památky – pozemky

Ostatní historické památky

Památkové rezervace a zóny

Pevnosti a opevnění

Rozhledny a vyhlídky

Technické památky

Válečné hroby

Válečné hroby ve vlastnictví kraje

Zábavní centra

Zámky

Židovské památky



HACKATHONY
2. hackathon

15 týmů, 9 škol

aplikace: RoadMapper

Spolupráce s Univerzitou Hradec Králové

Za účasti národní koordinátorky pro otevřená 

data Radky Domanské 



HACKATHON KHK 2022

Velice užitečná zkušenost

Cení se zejména nápad

Polovina plánuje 100% účast 

na další akci

HODNOCENÍ:

Podkladové mapě

Atributům některých sad

Rozdílností polí mezi JSON 

a GeoJSON soubory

Kolekci všech datových sad v JSON

PODNĚTY K:



Obce

Veřejnost

Studenti

Média

Úřady

Kdo portál využívá?

www.datakhk.cz



SPOLUPRÁCE S PARTNERY

Spolupráce na 
tvorbě datových 
karet a tisku 
propagačních 
materiálů

Spolupráce na 
správě a rozvoji 
portálu + společná 
propagace 

Přednášková 
činnost pro obor 
„Datová věda“

Zapojení studentů 
– seminární, 
bakalářské a 
diplomové práce 

Spolupráce 
na datové 
základně, 
aplikacích a 
otevřených 
datech



CO NÁS ČEKÁ

Automatizace toku dat

Nové sady otevřených dat

Vizualizace dalších ukazatelů

Nové aplikace a update starších aplikací

Konference, Hackathon 2023, sdílení dobré praxe...

www.datakhk.cz



Děkujeme
za pozornost!

www.datakhk.cz
www.datakhk.eu

datakhk@kr-kralovehradecky.cz


